# 中国振动工程学会文件

中振字[2024]05号

# 关于开展第六届杰出工程师奖候选人 推荐工作的通知

### 各专业委员会、单位会员,各位常务理事:

由中华国际科学交流基金会设立的"杰出工程师奖"推 荐工作已正式启动,我会今年首次正式申请成为推荐单位, 为做好相关推荐工作,现将有关事项通知如下:

#### 一、奖项分类及名额

根据《中华国际科学交流基金会杰出工程师奖奖励办法》 (附件1)的有关规定,"杰出工程师奖"每两年评选一次, 今年为第六届,奖项分为"杰出工程师奖"和"杰出工程师 青年奖"。2024年杰工奖奖励名额为"杰出工程师奖"奖励 人数不超过40名,"杰出工程师青年奖"奖励人数不超过30 人。已经获得"杰出工程师奖"者,杰出工程师奖励委员会 将不再受理其再次申报。已经获得"杰出工程师青年奖"者, 根据自愿原则,可在以后年度中按照推荐程序重新申报"杰 出工程师奖",详见 2024 年杰出工程师奖推荐工作的有关说明(附件2)。

根据中华国际科学交流基金会分配的提名名额,本学会可提名"杰出工程师奖"候选人3名,"杰出工程师青年奖" 候选人2名,共5名候选人参与此次评选。

#### 二、基本条件

- (一)被推荐人热爱祖国,具有良好的职业道德;
- (二)被推荐人年龄不超过65周岁,其中杰出工程师青年奖被推荐者年龄不超过45周岁;
- (三)被推荐人在生产、建设、科研一线从事产品或工程项目生产、施工、开发、设计、研究等工程技术工作 10 年以上,其中杰出工程师青年奖被推荐者在工程技术工作岗位上的工作年限 8 年以上;且到评选期仍在从事相关工作;
- (四)被推荐人在国民经济和社会发展的产业领域中,创造性地应用先进科学技术,在产品、工艺、材料等方面实现自主创新,取得重大技术成果;该成果已在重要工程项目或重点产业领域得到成功运用,对促进产业技术进步、推动产业结构调整产生重大影响,创造了显著的经济效益、社会效益,并作为主要完成人做出突出贡献;
- (五)被推荐人具有高级工程师职称;或在推动产业技术进步促进技术成果转化等方面做出特别突出贡献,并在其从事的领域或行业中具有相当影响力的工程技术人员。

#### 三、提名工作要求

- (一)每位常务理事可提名"杰出工程师奖"或"杰出工程师有年奖"一名候选人。
- (二)每个单位会员可提名"杰出工程师奖"或"杰出工程师青年奖"一名候选人。
  - (三)每个专业委员会最多可提名"杰出工程师奖"和 "杰出工程师青年奖"各一名候选人。
- (四)每位被提名人须明确从本学会途径参评"杰出工程师奖"或"杰出工程师青年奖"中的一项。
  - (五)被提名人必须是本学会在有效期内的高级会员。

#### 四、材料报送要求

请提名专家或单位组织候选人按类别填写《第六届杰出工程师奖申报表(单位杰工)》、《第六届杰出工程师奖申报表(单位青年)》(见附件3、4),同时填写《杰出工程师奖推荐意见表(中国振动工程学会)》(附件5)并签字(理事)或盖章(专业委员会、单位会员),于2024年5月30日前将材料Word版及有签字或盖章的PDF版发学会邮箱,学会将根据推荐情况组织评审,择优组织报送详细材料。

联系人: 孙笑晴, 张利明

电 话: 84892135

邮 箱: csve@nuaa.edu.cn

## 附件:

- 1. 中华国际科学交流基金会杰出工程师奖奖励办法
- 2.2024年杰出工程师奖推荐工作的有关说明
- 3. 第六届杰出工程师奖申报表(单位杰工)
- 4. 第六届杰出工程师奖申报表(单位青年)
- 5. 杰出工程师奖推荐意见表(中国振动工程学会)

中国振动工程学会

2024年4月22日